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Anlage 2  
 
 

in der Fassung des 4. Änderungstarifvertrags vom 6. Mai 2022 
gültig ab 1. Januar 2022 

 

Entgelttabellen 
 
 

Tabellenentgelt Arbeitnehmerinnen 
gültig ab 1. Januar 2022 - monatlich in Euro 

 

Entgelt- 
gruppe 

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

Verweil-
dauer 

(Monate) 

12 
 

24 
 

48 
 

48 
 

48 
 

 
 

2     2.254,96   2.362,71   2.416,57   2.470,45   
3   2.404,29   2.525,56   2.646,83   2.707,47   2.768,12   
4 2.450,81   2.581,42   2.712,02   2.842,63   2.907,92   2.973,22   
5 2.661,56   2.803,89   2.946,18   3.088,61   3.235,70   3.309,23   
6 2.759,98   2.907,77   3.055,54   3.207,29   3.360,00   3.436,37   
7 3.041,38   3.208,80   3.377,70   3.546,57   3.715,44   3.884,35   
8 3.346,38   3.532,29   3.718,19   3.904,12   4.090,01   4.275,92   
9 3.656,74   3.859,91   4.063,07   4.266,21   4.469,38   4.672,53   
10 4.156,25   4.387,16   4.618,04   4.848,95   5.079,86     
11 4.719,63   4.981,83   5.244,03   5.506,23   5.768,44     
12 4.972,63   5.248,87   5.525,12   5.801,40   6.077,65     
13 5.754,34   5.931,67   6.243,85   6.556,04   6.868,23     

       

Sonderstufe Ewigkeitszulage nach § 27 Absatz 2 
Entgelt- 
gruppe 

      

2      2.517,24   
3      2.820,78   
4      3.029,96   

Erhöhung 3,35 %, mindestens 100 € 
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Stundenentgelte 
gültig ab 1. Januar 2022 - in Euro 
 

Entgelt- 
gruppe 

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

Verweil-
dauer 

(Monate) 

12 
 

24 
 

48 
 

48 
 

48 
 

 
 

2     13,30   13,93   14,25   14,57   
3   14,18   14,89   15,61   15,97   16,32   
4 14,45   15,22   15,99   16,76   17,15   17,53   
5 15,70   16,54   17,37   18,21   19,08   19,52   
6 16,28   17,15   18,02   18,91   19,81   20,26   
7 17,94   18,92   19,92   20,91   21,91   22,91   
8 19,73   20,83   21,93   23,02   24,12   25,22   
9 21,56   22,76   23,96   25,16   26,36   27,55   

10 24,51   25,87   27,23   28,60   29,96     
11 27,83   29,38   30,93   32,47   34,02     
12 29,32   30,95   32,58   34,21   35,84     
13 33,93   34,98   36,82   38,66   40,50     

       

Sonderstufe Ewigkeitszulage nach § 27 Absatz 2 
Entgelt- 
gruppe 

      

2      14,84   
3      16,63   
4      17,87   
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Ausbildungsentgelte 
gültig ab 1. Januar 2022 

 
 

Entgelt für Praktikantinnen 
 

Soweit die Ausbildungsbestimmungen nach abgelegtem Examen ein Praktikum zur 
Erlangung der staatlichen Anerkennung vorschreiben, erhalten die Praktikantinnen 
das nachstehende monatliche Ausbildungsentgelt (monatlich in Euro): 

 

 Entgelt Kinder- 
zuschlag 

der Sozialarbeiterin 2.022,46 € 71,36 
der Sozialpädagogin 2.022,46 € 71,36 
der Erzieherin 1.761,49 € 68,00 
der Kinderpflegerin 1.695,34 € 68,00 

Erhöhung Entgelt 3,35 % 
 
 

Ausbildungsentgelt für Auszubildende in einem staatlich anerkannten Ausbil-
dungsberuf nach Berufsbildungsgesetz 

 

Auszubildende erhalten ein monatliches Ausbildungsentgelt in Höhe von 
 

1.255 Euro im ersten Ausbildungsjahr 
1.306 Euro im zweiten Ausbildungsjahr 
1.352 Euro im dritten Ausbildungsjahr 
1.413 Euro im vierten Ausbildungsjahr 

 
 
 

Ausbildungsentgelte für Auszubildende nach dem Krankenpflege- und Alten-
pflegegesetz (ab 1. Januar 2020 nach dem Pflegeberufegesetz) beziehungs-
weise Hebammengesetz 

 

(Gilt ebenfalls für Auszubildende nach dem Altenpflegegesetz/Pflegeberufegesetz, die 
ab 1. Oktober 2018 und später ihre Ausbildung begonnen haben/beginnen.) 

 

Auszubildende erhalten ein monatliches Ausbildungsentgelt in Höhe von 
 

1.367 Euro im ersten Ausbildungsjahr 
1.428 Euro im zweiten Ausbildungsjahr 
1.524 Euro im dritten Ausbildungsjahr 

 
 
 

Ausbildungsentgelt für Auszubildende in der Kranken- und Altenpflegehilfe 
 

Auszubildende in der Kranken- und Altenpflegehilfe erhalten ein monatliches Entgelt in 
Höhe von 
 

1.352 Euro 
 
Vielen Dank für die Zusendung 


